23/04/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/21448/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_295445727.html 1/5

MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 007
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 490/2021

No dia 23 de Abril de 2021, no(a) MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO , inscrito(a) no CNPJ 02.056.778/0001-48, com sede à PC CIVICA n° 01 CEP 75890-000 – São Simão-GO neste ato legalmente
representado por FRANCISCO DE ASSIS PEIXOTO , portador do CPF n° 24623393100, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s)
empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: HC JUNQUEIRA   CNPJ: 24.719.981/0002-70

Representante: HC JUNQUEIRA FILIAL

Telefone: (64) 3655-2150

Email: hc.junqueira@bol.com.br

Endereço: R 60, SN - SETOR CENTRAL, São Simão - GO - 75890-000

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

7 ACHOCOLATADO EM PÓ DE 02KG -
Produto em pó vitaminado. Composição
mínima: açúcar e cacau em pó alcalino
lecitinado, maltodextrina, leite em pó, sal
refinado, aroma artificial de baunilha, ferro,
iodo, vitaminas A, C, B1, B2, B6, B12, D, PP,
proteínas mínima de 4%, lipídios ate 3%,
carboidratos máximo de 90%, umidade ate
3%, resíduo mineral fixo ate 1,20% e valor
calórico total máximo de 400 Kcal, não
contém glúten. Embalagem primária em saco
de polietileno leitoso atóxico, hermeticamente
fechado por termos soldagem na vertical e
horizontal contendo 02 (dois)kg e
devidamente fechada com fita adesiva
plástica. Rendimento mínimo de 40 porções
de 200ml por quilo. Validade mínima de 06
(seis) meses e fabricação não superior a 30
(trinta) dias da entrega do produto. Porção de
20g = 80kcal. Produto de referência:
Achocolatado (Toddy, Nescau) ou produto
similar ou melhor qualidade a essas
características citadas.

800,00 UN NESCAU UN R$ 21,68 R$17.344,00

8 AÇUCAR 05 KG - Açúcar -Contendo
sacarose, originário do suco da cana, livre de
fermentação, isenta de matéria terrosa,
parasitas e detritos animais e vegetais,
contendo aproximadamente 99,2% de
glicídios. -Embalagem primária
transparente,incolor, termossoldado contendo
05 (cinco) kg líquidos, devidamente rotulados
respeitando a legislação vigente e
reembalado em fardo termossoldado,
resistente. Validade mínima de 06 (seis)
meses e fabricação não superior a 30 (trinta)
dias da entrega do produto.

1.700,00 UN DELTA UN R$ 13,38 R$22.746,00

23/04/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/21448/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_295445727.html 2/5

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

60 EXTRATO DE TOMATE, 4,1 KG, EXTRATO
DE TOMATE CONCENTRADO, PRODUTO
RESULTANTE DACONCENTRAÇÃO DA
POLPA DE TOMATE POR PROCESSO
TECNOLÓGICO PREPARADO COM
FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM
PELE, SEM SEMENTES E CORANTES
ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E
FERMENTAÇÃO, ACONDICIONADA EM
LATAS DE 4,100KG, DE FLANDRES, COM
VERNIZSANITÁRIO, RECRAVADAS, SEM
ESTUFAMENTOS, SEM VAZAMENTO,
CORROSÃO INTERNA, E OUTRAS
ALTERAÇÕES, ACONDICIONADAS EM
CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA,
RESISTENTE, REFORÇADA E LACRADA. A
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER
EXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA,
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO
DO LOTE, DATA DE VALIDADE,
QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO
DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ
APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10
(DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.
ALIMENTO QUE FORNEÇA EM 350G AS
SEGUINTES VITAMINAS: VITAMINA A -
40MCG VITAMINAE - 1MG VITAMINA B6 -
0,06 MG PRODUTO COMO REFERÊNCIA:
ELEFANTE OU PRODUTO SIMILAR OU DE
MELHOR QUALIDADE.

800,00 UN ELEFANTE UN R$ 57,90 R$46.320,00

61 FARINHA DE MANDIOCA BIJU 500 G -
OBTIDO DA LIGEIRA TORRAÇÃO DA
RALADURA DAS RAÍZES DA MANDIOCA
(MANIHOT UTILÍSSIMA), PREVIAMENTE
DESCASCADA, LAVADA E ISENTA DO
RADICALCIANETO, DE MATERIAL
TERROSO, DETRITOS DE ANIMAIS E
VEGETAIS, DEVENDO OBEDECER À
LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALADA EM
PACOTES DE 500G OU 1KG. PRAZO DE
VALIDADE: O PRODUTO DEVERÁ TER
VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.PRAZO
DE FABRICAÇÃO: O PRODUTO
NÃOPODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO
ANTERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA DATA
DA ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA E
FICHA TÉCNICA AUTENTICADA.
PRODUTOS DE REFERÊNCIA: YOKIE
SELKA, OU PRODUTO SIMILAR OU DE
MELHOR QUALIDADE.

2.000,00 UN YOKI UN R$ 5,39 R$10.780,00

23/04/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/21448/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_295445727.html 3/5

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

71 FÓRMULA INFANTIL P/ LACTENTES 800G -
É uma fórmula infantil de partida,
adicionadade prebióticos. Usada em crianças
de 0(zero) a 6(seis) meses de idade. Para
contribuir no tratamento nutricional da
constipação, o leite deverá conter uma
mistura de prebióticos 90% gs e 10% fos a
uma concentração de 4gr/l. Informação
Nutricional: Proteínas: 70% proteína do soro
do leite 30% caseína. Gorduras: 97%gordura
vegetal óleo de palma, óleo palmiste, óleo de
canola, óleo de milho, lecitina de soja e 3%
gordura láctea advinda da proteína do leite
de vaca. Carboidratos: 100% lactose,
prebióticos: 4gr / litro 90% galacto-
oligossacarídeos 10% fruto-oligossacarídeos.
Ingredientes: soro de leite desmineralizado,
maltodextrina,lactose, leite em pó desnatado,
oleína de palma, óleo de palma, óleo de
canola,galacto-oligossacarídeo, óleo de
milho, sais minerais citrato de cálcio,
citratodepotássio, cloreto de potássio, cloreto
de magnésio, sulfato ferroso, sulfato de
zinco, sulfato de cobre, sulfato de manganês,
iodeto de potássio, selenato de sódio, lecitina
de soja, oligofrutossacarídeo, vitaminas
vitamina c, taurina,niacina,vitamina e,
pantotenato de cálcio, vitamina a, vitamina
b6, vitaminab1,vitaminab2, ácido fólico,
vitamina k, biotina, vitamina d, vitamina b12
el-camitina. Não contém glúten.
Reconstituição: uma medida rasa de pó
4,43gr para cada30mlde água morna,
previamente fervida, correspondendo a uma
diluíção a13,3% 13,3grem90mlde água =
100ml.Osmolalidade: 279mom/kg de água na
reconstituição a 13,4%.osmolaridade:
251mosm/l de água na reconstituição a
13,4%.cargade soluto renal:94mosm/litro.
Embalagem de 800G (Produto de referência:
NANCOMFOR 1, APTAMIL1 ou produto
similar e ou de melhor qualidade).

600,00 UN APTAMIL UN R$ 55,99 R$33.594,00

72 FORMULA INFANTIL SEGMENTO
LACTANTE 800g - É uma fórmula infantil de
seguimento,adicionada de prebióticos. Usada
em crianças a partir dos 6 meses de idade.
Para contribuir no tratamento nutricional da
constipação, o leite deverá conter uma
mistura de prebióticos 90% gs e 10% fos a
uma concentração de 4gr/l. Informação
Nutricional: Proteína: 40% proteína do soro
do leite 60 % caseína. Gorduras: 97%gordura
origem vegetal óleo de palma, óleo de
palmiste, óleo de canola, óleode milho,
lecitina de soja. 3% gordura láctea advinda
da proteína do leite de vaca. Carboidratos:
80% lactose 20% maltodextrina. Prebióticos:
4gr/litro 90% galacto-oligossacarídeos 10%
fruto-oligossacarídeos. Ingredientes: soro de
leitedesmineralizado, maltodextrina, lactose,
leite em pó desnatado, oleína de palma, óleo
de palma, óleo de canola, galacto-
oligossacarídeo, óleo de milho, sais minerais
citrato de cálcio, citrato de potássio, cloreto
de potássio, cloreto de magnésio, sulfato
ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre,
sulfato de manganês, iodeto depotássio,
selenato de sódio, lecitina de soja,
oligofrutossacarídeo, vitaminas vitaminac,
taurina, niacina, vitamina e, pantotenato de
cálcio, vitamina a,vitamina b6,vitamina b1,
vitamina b2, ácido fólico, vitamina k, biotina,
vitamina d,vitaminab12el-camitina. Não
contém glúten. embalagem de 800G
(Produtos como referência:NANCOMFOR 2,
APTAMIL ou produto similar e ou de melhor
qualidade).

600,00 UN APTAMIL UN R$ 55,99 R$33.594,00

23/04/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/21448/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_295445727.html 4/5

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

74 FUBA DE MILHO 1 KG-pré-cozido, de
primeira qualidade, enriquecido com ácido
fólico eferro, aspecto po fino, de cor amarela,
com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios;
com ausência fermentação e ranço. Isento de
matérias terrosas, parasitas, detritos animais
ou vegetais e odores estranhos, bolor e
umidade, embalagem de polietileno, atóxico,
transparente, resistente, contendo 1 kg,
validade mínima de 04 meses a partir da data
de entrega. O produto deverá ser
acompanhado de seu respectivo laudo de
análise microbiológica para contaminantes
físicos, químicos ebiológicos (coliformes
fecais, bacillus cereus, stafilococcus aureus)
atestandoa qualidade higiênico-sanitária do
produto. Produto fabricado por processo
certificado segundo as normas iso 9000.
Embalagem de 1 KG. Produto como
referência: Sinhá. Yoki ou produto similar ou
de melhor qualidade

1.000,00 UN SINHÁ UN R$ 4,39 R$4.390,00

81 LEITE EM PÓ 400 GR. (PADRÃO NINHO
INST.) LEITE EM PÓ 400 GR. (PADRÃO
NINHO INSTANTÂNEO).ou superior Leite
integral, vitaminas (C, A e D) e pirofosfato
férrico. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

400,00 UN NINHO UN R$ 16,84 R$6.736,00

82 LEITE EM PÓ SEM LACTOSE - Fórmula
infantil especial, isenta de lactose,
enriquecida com vitaminas, nucleotídeos,
minerais, ferro e outros oligoelementos. Para
lactentes de 0 a 12 meses com intolerância à
lactose. Produtos como referência: NAN,
NINHO, APTAMIL ou produto similar ou de
melhor qualidade.TOSE

350,00 UN NINHO UN R$ 22,45 R$7.857,50

83 LEITE PASTEURIZADO 1 LT TIPO C -;
HOMOGEINIZADO, Conservado entre 01 e
07 graus centígrados, tipo C; teor de matéria
gorda mínimo de 3,0%; validade de 48 horas,
da data da entrega, envasado em
embalagens de saco de polietileno de baixa
densidade; e suas condições deverão estar
de acordo com o decreto (2.244, de
04/06/97), MERCOSUL. Unidade de
fornecimento: SACO de 1,00 Litro. (Produto
de referência: Leite Fazendeira ou produto
similar ou de melhor qualidade).

15.000,00 UN TAQUARI UN R$ 4,97 R$74.550,00

110 ÓLEO DE SOJA VEGETAL EMBALAGEM
PET 900ML, LIVRE DE SOJA
TRANSGÊNICA. PRODUTO ALIMENTÍCIO,
ORIGINÁRIO DE SOJA, REFINADO
DENTRO DE PADRÃO RIGOROSO DE
QUALIDADE COM ABTENÇÃO DE ÓLEO
CLARO, SEM CHEIRO, LEVE E SAUDÁVEL,
DE ACORDO COM OS PADRÕESLEGAIS,
DEVE CONTER NO MÍNIMO 0,3 MG. DE
VITAMINA E E MÁXIMO DE 3 G. DE
GORDURASATURADA NA PORÇÃO DE 13
ML. EMBALAGEM PRIMARIA TIPO PET
PLÁSTICA CONTENDO 900
(NOVECENTOS) ML. DEVIDAMENTE
ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO
VIGENTE. VALIDADE MÍNIMADE 06 (SEIS)
MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A
30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO
PRODUTO. PRODUTO DE REFERENCIA:
SINHÁ, SOYA OU PRODUTO SIMILAR O
DE MELHOR QUALIDADE.

5.000,00 UN SINHÁ UN R$ 7,99 R$39.950,00

124 POLPA DE FRUTA 1KG SABOR ACEROLA -
Polpa de Fruta 100% natural, contendo
apenas a polpa sem conservantes, no sabor
(ACEROLA), embalada em embalagens
plásticas (polietileno), congelada, de 1 kg
(não fracionada), contendo as seguintes
informações mínimas na embalagem: Data
de fabricação, registro no M.A.P.A, valor
calórico, carboidratos, fibra alimentar, sódio,
gorduras, colesterol, cálcio e ferro ,por
porção. Necessário apresentar o registro do
produto e estabelecimento junto ao ministério
da agricultura pecuária e abastecimento
(M.A.P.A) , Ficha t écnica e laudo
bromatológico. Validade mínima de 03 (três)
meses, contados da emissãode nota fiscal.
Rendimento de aproximadamente 6 litros de
Suco.

4.000,00 UN BRASFRUT UN R$ 27,49 R$109.960,00

23/04/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/21448/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_295445727.html 5/5

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

126 POLPA DE FRUTA MORANGO - Polpa de
Fruta 100% natural, contendo apenas a polpa
sem conservantes, ultra congelada
pasteurizada de Morango. Cor amarela,
Sabor Característico da fruta, Aroma
Característico Embalada em embalagens
plásticas (polietileno), congelada, de1 kg
(não fracionada), contendo as seguintes
informações mínimas na embalagem: Data
de fabricação, registro no M.A.P.A, valor
calórico, carboidratos, fibra alimentar, sódio,
gorduras, colesterol, cálcio e ferro,por
porção. O produto deve ser armazenado à
temperatura de -18 C, com tolerância de
cerca de 3 C. Validademínima de 03 (três)
meses, contados da emissão de nota fiscal.
Rendimento de aproximadamente 6 litros de
Suco.

4.000,00 UN BRASFRUT UN R$ 28,90 R$115.600,00

128 POLPA DE FRUTA, GOIABA, 01KG - 100%
natural, contendo apenas a polpa sem
conservantes, ultra congelada pasteurizada
de Goiaba. Cor Vermelho Róseo, Sabor
Característico da fruta, Aroma Característico.
Embalada em embalagens plásticas
(polietileno), congelada, de 1 kg (não
fracionada), contendo as seguintes
informações mínimas na embalagem: Data
de fabricação, registro no M.A.P.A, valor
calórico, carboidratos, fibra alimentar, sódio,
gorduras, colesterol, cálcio e ferro, por
porção. O produto deve ser armazenado à
temperatura de -18 C, com tolerância de
cerca de 3 C. Validade mínima de 03 (três)
meses, contados da emissão de nota fiscal.
Rendimento de aproximadamente 6 litros de
Suco.

3.000,00 UN BRASFRUT UN R$ 34,90 R$104.700,00

133 QUEIJO RALADO 1KG 1.000,00 KG PROVANCE UN R$ 30,94 R$30.940,00

143 SARDINHA EM CONSERVA 90 GR,
(COQUEIRO) OU PRODUTO SIMILAR OU
DE MELHOR QUALIDADE, QUE SEJA
CONSERVADO EM MOLHO DE TOMATE.

800,00 UN COQUEIRO UN R$ 5,48 R$4.384,00

144 SUCO EM GARRAFA 500 ML CAJU - Suco
em garrafa CONCENTRADO 500 ml CAJU
ou produto similar à essas características
citadas abaixo. Produto concentrado
contendo: água, suco do caju concentrado,
conservante benzoato de sódio e anidrido
sulfuroso, acidulante acido cítrico.
Rendimento de aproximadamente 05 (cinco)
litros. Embalagem primária tipo pet plástica,
contendo 500 (quinhentos) ml devidamente
rotulada conforme legislação vigente e
reembalada em fardo plástico, contendo 12
(doze) embalagens primárias. A porção de
20ml deve fornecer 9kcal, 23mg de vitamina
C, 1,7g de Carboidrato e 7mg de sódio.O
produto deveter registro no Ministério da
Agricultura. Validade mínima de 15 meses e
fabricação não superior a 30 dias da entrega
do produto. Produtos de
referência:MAGUARY, ou produto similar ou
de melhor qualidade.

2.000,00 UN MAGUARY UN R$ 4,59 R$9.180,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram
esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 24/04/2022 , a contar do dia 23/04/2021 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO
02.056.778/0001-48

HC JUNQUEIRA
24.719.981/0002-70